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kalbos, savo tautos, kad žinotų savo tautos 
istoriją ir ja didžiuotųsi. Girdint mūsų 
jaunimą kalbant lietuviškai, nejučiomis 
prisimena kieno pastangomis įsteigta 
mokykla, lietuviškai juos išmokiusi...

Reikia tik prisiminti, kad tais 1947 
metais, lietuvių buvo labaį mažai, aukų — 
mažai, bet, užsispyrės Šnypšlių kaimo 
(netoli Švėkšnos) žemaitis savo padarė!

Prelatas visą laiką dvasioje jaunas,

1989 Sausio mėn. Nr. 1

Dievo ir artimo meilės keliu

pasiruošęs padėti jaunimui ir jų organizaci
joms. Kas išskaičiuos kiek padėjo 
skautams-tėmš ir pačioje atsikūrimo 
pradžioje ir vėliau? Įsigijus stovyklaviete 
kas pirmasis ištiesė dosnią ranką? 
Klebonas! Kada tik buvo reikalinga bet 
kokia parama, padėjo — klebonas! Į

Bern. Brazdžio
nis skaito savo 
eiliuotą sveikini
mą 80 m. sulau
kusiam prel. J. 
Kučingiui. Iš k.: 
prelatas, L Med
žiukas, B. Var
nienė, B. Braz
džionis, L. Ma
žeikienė. Gilu
moje D. Varnie
nė, sėdi jos sū
nus.

padėką už didele pagalbą ir dovanas 
skautams, atsakė trumpai: “Jūs, auklėdami 
jaunimą, padedat mano darbui, taigi dir
bam kartu’’...

Prelatas nepaprastai supranta spaudos 
reikšme išeivijos gyvenime. Tur būt, nėra 
lietuviško laikraščio, kuriam jis nebūtų 
pasiuntęs paramos. Ir taip jau eina — viena 
ranka pinigus gauna, kita — atiduoda, — 
tai spaudai, tai nelaimėje esančiai šeimai, 
tai mokslo siekiančiam jaunuoliui.

Prel. J. Kučingis baigė Kunigų Semina
riją Telšiuose (cum Įaudė), po to studija
vo Milano Šventos Širdies universitete 
sociologiją ir pedagogiką, gal tas prisidėjo 
prie jo charakterio ugdymo, žmonių 
supratimo ir atjautimo, mokslo, mokyklų 
ir spaudos vertinimo, bet visi gyvenime

S ruodžio 23 d., 1988 m., Los An- 
V-J gėlės lietuvių gerbiamam ir 

mylimam, ilgamečiui Šv. Kazimiero 
parapijos klebonui, prelatui Jonui 
Kučingiui suėjo 80 metų.

Lietuviškų organizacijų atstovai 
susirinko pirmąją Kalėdų dieną, kada 
prelatas jau buvo 80 su virš... mielą 
celebrantą pasveikinti šio gražaus “run- 
dino” amžiaus proga. Sveikino: A. 
Mažeika ALTo vardu, R. Dabšys — 
parapijos choro vardu ir kitos organizaci
jos, bei mokyklos vedėjas Juozas Pupius. 
Bern. Brazdžionis, paskaitė eiliuotą 
sveikinimą, po to dar “paaiškino”, kad J. 
Kučingis tapo kunigu todėl, kad taip 
laumės lėmė...

Prelatas padėkojo kiekvienam sveikinto
jui ir kukliai išsireiškė, kad esą tiek mažai 
daviau, o tiek daug gaunu... Tai, žinoma, 
tik jo nuomonė!

Kun. J. Kučingis atvyko į Los Angeles 
1947 m. balandžio 11 d. Ir nuo jo at
vykimo dienos prasidėjo naujas gyvenimas 
Šv. Kazimiero parapijonims-lietuviams.

Prelatas gimė kunigu, nes visą savo 
gyvenimą ėjo pagal 10 Dievo įsakymų ir 
Meilės aktą... “Dieve, dėl Tavo meilės

Prelatas dėkoja 
sveikinusiems. Iš k.: E. 
Kulikauskas, R. Dabšys, 
prelatas. Gilumoje iš k.: 
L. Dovydaitis, R. Že
maitaitis, D. Polikaitie- 
nė. Pryšakyje — Varniu
kas. Foto — Vaje

myliu savo artimą, kaip pats save... ”. 
Prelatas, atrodo, myli savo artimą daugiau 
kaip pats save. Atvažiavęs į Los Angeles 
pradėjo nuo aguonos grūdo, bet, mylėda
mas savo artimą-lietuvį, statė bažnyčią, 
kad lietuviai turėtų kur susiburti ir pasijusti 
kaip namuose; statė mokyklą, kad jaunoji 
lietuvių karta nenutoltų nuo savo gimtosios

esam patyrę, kad nei mokslas, nei univer
sitetai, nei doktoratai neduos to ko neturi, 
ko neatsinešei į šį pasaulį gimdamas. 
Prelatas J. Kučingis gimė Dievo ap
dovanotas visomis ganytojiškomis 
savybėmis: žmogaus supratimu, užjauti
mu, suklydusių ir klystančių ne smerkimu, 
bet gelbėjimu. .. Vaje
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Perestroika... tik žindukas!

Visi, pavergtieji lietuviai ir mes išeivijoje, negalime atsi
džiaugti, tiesiog negalime įtikėti, kad po 44 metų, ok. 
Lietuvoje vėl plevėsuoja trispalvė, giedamas tautos himnas, 

reikalaujama savo kalbos savam krašte, savos konstitucijos ir 1.1.
Paskubomis susidaręs Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdis, vienas 

iš pirmųjų, (patys pirmieji pradėjo Lietuvos Laisvės Lygos nariai) 
pasinaudodamas “glasnost” ir “perestroika” ėmė rengti didžiulius 
mitingus tautos valiai išreikšti, minėti lietuviams svarbias datas, 
šventes, reikalauti, kad iš Lietuvos istorijos būtų išimtos ”baltos 
dėmės”, kad jų vietoje būtų įrašyta tikrieji faktai, kad būtų pastatyti 
paminklai Stalino aukoms, reabilituoti nekaltai nuteistieji lietuviai 
ir 1.1. Spalio mėnesio gale, tas pats sąjūdis, šaukė didžiulį 
suvažiavimą į kurį buvo pakviesti lietuvių atstovai ir spaudos 
žmonės iš visų pasaulio kraštų. Čia ir pasirodė kiek ir ką gali 
sąjūdis, turintis nepaprastai didelį pasisekimą tautoje. Čia ir 
pasirodė, kad sąjūdis nieko negali be Maskvos antspaudo. 
Daugumas iš pakviestųjų ir sutikusių suvažiavime dalyvauti — 
negavo vizų! Pasaulio LB pirmininkas dr. V. Bieliauskas, tik 
paskutinę minutę, tik per pažintis — gavo. Dr. V. Bieliauskas ir 
atsiradęs Vilniuje, neperdaugiausiai galėjo išsireikšti, nes dalyvavo 
tik svečio teisėmis.

Dr, Bieliausko dalyvavimas suvažiavime — pritarimas sąjūdžiui 
ir jo veiklai, duodantis daugiau prestižo Maskvos akyse, — štai, 
— užsienio lietuviai sąjūdžio veiklai pritaria.

Kad LPS (Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdis) daug padarė, kalbos 
nei abejonės nėra, kad jiems vadovauja ok. Lietuvos komunistų 
partijos nariai, net ir stribai, niekas neslepia, visa tauta atgimimo 
ir laisvės vilties pagauta visokeriopai sąjūdį remia, atiduodama į 
jo rankąs savo ir savo tėvynės likimą. Ir mes.su dideliu entuziaz
mu šlovinam sąjūdį, jiems patikėdami tautos likimą, sakydami, kad 
lietuviai komunistai, kaip ridikėliai — raudoni tik iš viršaus... Ar 
taip iš tikro ir yrą? A. Brazauskas dabartinis LKP pirmininkas 
parodė, kad komunistas, lieka komunistu, parodė, kad jie ne 
ridikėliai, bet burokėliai — raudoni iki pat šerdies; kada susikerta 
tautos ir partijos reikalai — laimi partija...

Atrodo, kad sąjūdis reikalauja tik tiek, kiek Maskva leidžia... 
esą negalime reikalauti visiškos laisvės ir nepriklausomybės, nes 
tai būtų pergreitai, perdaug reikalavimų... Bet mums, išeiviams, 
tas nepriimtina. Net ir pats dr. V. Skuodis, neseniai išvykęs iš

Lietuvos laisvės kovotojas, rašo: Tai kas dabar vyksta Lietuvoje, 
Latvijoje ir Estijoje, kol kas Sovietų Sąjungos valdžiai nekelia 
didelio nerimo, nes ji yra tikra, kad be jos sutikimo tie kraštai 
tikrai nuo TSRS neatsiskirs. Tačiau, kad tie kraštai persitvarkė 
tikrai pas save pakels ekonomiją (!) ir savo kraštų ūkį, Maskvos 
valdžia neabejoja. O tai jai labai svarbu... (Tėv. Žiburiai, nr. 50)

Kitokia padėtis Estijoje, kurių komunistai pirmoje vietoje yra
— estai, tik po to partiečiai, kurie supranta, kad su Maskva reikės 
gana stipriai derėtis ir dėl duodamų laisvių ir privilegijų; kuo 
daugiau reikalausi — tuo daugiau galėsi derėtis, galėsi nusileisti, 
bet vis vien daugiau gausi negu iš kart neužsiprašydamas... ypač 
šiuo metu, kada Sovietų Sąjunga ekonomiškai paklupdyta ant kelių 
ir priklauso nuo Vakarų valstybių pagalbos; kada sovietams svar
bu įtikinti vakarų pasaulį, kad “perestroika” yra rimtas dalykas
— ne pažadai..., kada spauda, kurios atsiliepimai sovietams yra 
labai svarbūs, seka kiekvieną jų žingsnį... Sovietai labai gerai žino, 
kad spauda ir televizija turi nepaprastai daug įtakos ne tik valstybių 
didiesiems, bet ir visam kraštui, su kurio nuomone turi skaitytis 
valdantieji laisvas valstybes...

Gaila, bet LPS baimė (kad iš partijos neišmestų? Ar išlikusi 
baudžiauninko galvosena?) reikalauti pilnos nepriklausomybės, 
pilnos laisvės lietuvių tautai, kenkia mūsų, išeivių tikslams ir 
nepriklausomos Lietuvos siekimams, kaip gi mes, išeiviai, galime 
belstis į pasaulio sąžines, į valdžios įstaigas reikalaudami pilno 
Lietuvos suverenumo, jeigu ok. Lietuvoj gyvenantieji — nori tik 
ekonominės ir kultūrinės laisvės!

Bet ok. Lietuvoje gyvenantieji, geriau žino sąlygas, jie žino, kad 
ta išgarsinta “perestroika” yra tik laikinas varžtų atleidimas, 
sukeliantis daugiau pasitikėjimo ir simpatijų sovietams Vakarų 
pasaulyje. Kitaip sakant “perestroika” nėra tikras dalykas, bet tik 
kaip žindukas alkanam kūdikiui nuraminti.
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LELYA’S DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ

7706 Santa Monica Blvd., Los Angeles, Ca. 90046 
tel.:(213) 656-1962 arba 874-3813 (po 7 vai. vakaro).

Paštu, reguliariai siunčia į Lietuvą dovanų siuntinius, taip pat sudaro 
iškvietimo dokumentus.

Lelya’s krautuvėje galite gauti: “Kola” moteriškų kailinių paltų ir 
švarkų; vyriškų, moteriškų ir vaikiškų avies kailio paltų ir švarkų, 
suknelių, sijonų, megstinių, džinsų, kelnių, japoniškų vilnonių šalikų, 
bliuskučių. “Cripko” laikrodžių, žaislų, lietsargių ir Rusijos gamybos 
automobilių.

Visi siuntiniai apdrausti ir pristatymas jūsų giminėms garantuotas.
Krautuvė atdara nuo 10 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Antradieniais — 

uždaryta.
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Lietuvių Bendruomenės LA Apylinkė

Darbščioji LB LA apylinkės valdy
ba, kurią sudaro: E. Kulikauskas 
— pirm., D. Navickienė — vicepirm., R. 

Baipšienė — sekret., R. Giedra — švietimo 
reikalai, J. Matulaitis — informacija, L 
Sekienė — ižd., O. Šepikaitė — jaunimo 
atstovė, L. Tumaitė — valdybos narė, J. 
Rukšėnienė — kalendoriaus vedėja, 1988 
m. lapkričio 27 d. Sv. Kazimiero parapi
jos salėje turėjo metinį narių, susirinkimą. 
Ta proga, pasikvietė svečią kalbėtoją. 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirmi
ninką dr. V. Bieliauską, neseniai 
apsilankiusį ok. Lietuvoje, kur dalyvavo 
Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 
suvažiavime.

Pirmą kartą. į bendruomenės susirinkimą 
prigužėjo pilnutėlė salė klausytojų; visiems 
lietuviams rūpi dabartinė padėtis ok. 
Lietuvoje, visi norėjo išgirsti iš prelegen
to lūpų kas darosi tenai ir kaip mums, 
išeiviams, laikytis visų, tų “perestroikų” 
atžvilgiu. Prelegentas įdomiai ir išsamiai 
atpasakojo savo “kelionę per kliūtis” įok. 
Lietuvą (vizą gavo tik per protekcijas ir tik 
paskutinę minutę... Vizų negavo Gintė 
Damušytė, Darius Sužiedėlis ir Bronius 
Vaškelis ir latvių atstovai), pasakojo 
įspūdžius iš suvažiavimo, kuriame jis 
dalyvavo tik svečio teisėmis. Pasisakė, kad 
prieš nuspręsdamas skristi į suvažiavimą, 
jis pats su savim ir savo sąžine turėjo rimtą 
pokalbį; klausinėjo kitų nuomonės, nes — 
vienas dalykas, jam kaip privačiam asme
niui, kaip profesoriui, vykti įok. Lietuvą, 
kur jis buvo kelis kartus net ir su žmona, 
kitas — ten vykti kaip PLB pirmininkui. 
Ta tema buvo gvildenama ir publikos 
klausimais, dalyviai laikėsi santūriai ir pir
mininko dėl tos kelionės perdaug neuž
puolė, greičiausia suprato, kad Lietuvių 
Bendruomenė nėra politinė, bet kultūrinė 
organizacija. Reakcija būtų buvusi daug 
didesnė, jeigu, ten pakviesti, būtų 
nuskridęs vienas iš Lietuvos konsulų, 
oficialių mūsų tautos atstovų.

PLB pirmininkas — šviesus žmogus, 
turintis savo nuomonę, norintis bendradar
biauti su visomis lietuviškomis organizaci
jomis. Pats laikas visiems lietuviams 
susiprasti ir visuomet atsiminti, kad tik 
vienybėje — galybė, kurios mums šiuo 
metu ypatingai reikia norint padėti 
okupuotiems lietuviams kovoti už savas 
teises.

Negalima buvo sutikti su prelegento 
pasakymu, kad spauda, mūsų atveju, 
mažai reikšmės turi, kad demonstracijos 
nelabai padeda. Gyvenimas rodo visiškai 
priešingai: sovietai labai ir labai bijo

Dr. V. Bieliauskas kalba LB LA apylinkės 
susirinkime.

Dr. V. Bieliauskas, 
PLB pirm, kalba 
vaišių metu. Iš k.: 
A. Raulinaitis, D. 
Navickienė, A. 
Kuolas.

nepalankios spaudos, kuo pasinaudojo 
keletas disidentų; tuos, kuriuos plačiai mini 
pasaulinė spauda, išleidžia iš kalėjimų, 
psichiatrinių ligoninių, kaip dr. A. 
Statkevičių.

Los Angeles LB Apylinkė, vadovaujama 
jauno, energino Edmundo Kulikausko, 
išvedė bendruomenę nauju keliu, nauja 
kryptim ir, reik pripažint, labai geru nau
ju keliu. Vien tik “Lietuvių Dienų” 
šventės suruošimas, tokiu plačiu mastu, 
tokiu įvairumu, užsitarnavo didelės pagar
bos valdyboms nariams. Tokių, švenčių 
mums taip labai reikėjo, nes tai puikiausia 
proga pagarsinti lietuvius spaudoje (didieji 

amerikiečių laikraščiai įsidėjo keletą, 
nuotraukų ir trumpus aprašymus), supažin
dinti amerikiečius su lietuviškais išdir
biniais, maistu, šokiais, kitaip sakant, 
viskuo kas lietuviška, ypatingai II-ji “LD“ 
buvo gausi svetimtaučiais. Tas viskas eina 
mūsų naudai, mūsų labui! Ta pati valdyba 
suruošė vieną iš geriausių literatūros 
vakarų su dramaturgu K. Olšausku ir vie
tinėmis LA Dramos Sambūrio jėgomis. 
Gegužės 15 d. suruošė įdomią, daug žiū
rovų sutraukusią VlII-ją LB Kultūros 
Tarybos premijų įteikimo šventę, su puikia 
menine programa, kurią atliko savito sti
liaus aktorė Rasa Kazlas, Los Angeles 
Vyrų Kvartetas ir satyrikas-rašytojas An
tanas Gustaitis.

Kiek darbo ir planavimo reikėjo tokiems 
milžiniškiems užsimojimams kaip “Lietu
vių Dienos”, aiškinti nereikia. Reikia tik 
džiaugtis jos veikla, linkėti jai ir toliau 
neprarasti energijos bei noro. Valdyba gal 
net pati nenuvokia, kiek daug jie įnešė į 
mūsų kolonijos kultūrinį aruodą ne vien tik 

parengimais, bet ir organizavimu telegra
mų siuntimo senatoriams dėl milicijos 
sutelkimo Kaune ir Vilniuje Vasario 16 mi
nint; telefonais skambinimo dėl Molotovo- 
Ribbentropo sutarties, dėl Ignalinos jė
gainės ir 1.1. Organizavo laiškų rašymą, 
laisvės kovotojams-kaliniams ok. Lietuvo
je ir Sovietų Sąjungoje.

Po gerai pavykusio LB susirinkimo dr. 
Z. Brinkio rezidencijoje, tiksliau, beveiki 
Gedimino pilyje, su bokšte plevėsuojančia 
trispalve, vyko vaišės, kuriose dalyvavo 
apie 80 žmonių. Čia toliau vyko pasikal
bėjimai, dr. V. Bieliausko privalesnis 
pasidalijimas mintimis.

Vaje
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Vytautas ir Vanda Šliūpai 
keliavo po Lietuvą

Būdami oficialiais svečiais “Tėviškės” 
draugijos, kuri parūpino viešbučius ir 
tranportaciją, V. ir V. Šliūpai, ok. Lietuvo
je praleido keturias savaites.

Inžinierius Vytautas ir Vanda Šliūpai prie Baltijos jūros.

Važinėjome po visą kraštą be jokio 
varžymo, kalbėjome su daugeliu tautiečių. 
Visi džiaugiasi naujais persitvarkymais, 
Sąjūdžio įsikūrimu, bei valdžios pažadais 
— tikėkimės, kad juos išpildys.

Lietuvoje šiuo metu vyksta neįsivaiz
duojamo masto kultūrinis ir tautinis atgi
mimas. Iš laikraščių negali pajausti tos 
atgimimo jėgos, dinamiškumo; reikia pa
čiam tenai nuvažiuoti, pačiam pamatyti...

Jaunimas, nepergyvenęs Stalino laikų 
teroro, ypatingai nesibijo viešai pasakyti 
ko jie nori ir ko reikalauja. Demonstruo
jama Gedimino aikštėje ir kitur. Prie 
katedros kasdien matosi plakatai, tautinės 
vėliavos, prie jų — būriai žmonių. Viešai 
renka parašus: dėl sustabdymo Atominės 
Energijos jėgainės 3-čio bloko statybos Ig
nalinoje; tarptautinės ekspertų komisijos 
inspekcijos tos pačios jėgainės saugumo 
patikrinimui; prieš Baltijos jūros ir 
Lietuvos upių užteršimą; dėl Sakalausko 
paleidimo iš kalėjimo (psichiatrinės 
ligoninės, Red.). Reikalauja, kad praeities 
skriaudos būtų atidengtos, (tiek rusų tiek 
vokiečių žiaurumai) ir viešai paskelbtos. 
Reikalauja pripažinimo, kad rusų okupaci
ja yra nelegali, kad lietuviai turėtų teisę 
pasitraukti iš Rusijos sferos.

Lietuvos Laisvės lyga eina už pilną 
Lietuvos nepriklausomybę; Lietuvos Per
sitvarkymo Sąjūdis daug santūresnis 
(pasimokė iš Lenkijos Solidarnosc). 
Dauguma žmonių palaiko Sąjūdį.

Balandžio mėnesy susirinkęs būrys 
tautiečių įkūrė Lietuvos Persitvarkymo 
Sąjūdį ir apibūdino jo siekimus. Dalyvavo 
apie 40 žmonių, kurie ir liko Sąjūdžio 

vadais; tai intelek
tualai, rašytojai, mu
zikai, mokslininkai, 
inžinieriai, bei pa
prasti darbininkai.

Pagrindinis kelio
nės tikslas į ok. Lie
tuvą buvo dr. Jono 
Šliūpo Archyvo rei
kalų tvarkymas. Ap
lankėme daug mu
ziejų, kurie domisi 
Šliūpo reikalais, 
dalyvavome jo gim
tinės Rakandžių 
300-tų metų šven
tėje, kuri tęsėsi virš 
15 vai. ir buvo tikrai 
įspūdinga, ypač visų 
37 šeimų, anksčiau 
gyvenusių tame kai
me, priesaika prie 
laužo liepsnų — 
nepamiršti tėvų 
gimtinės; čia

pirmą kartą Išgirdome Lietuvos himną. 
Aplankėme Šiaulius, Palangą, Klaipėdą, 
Kauną, Mažeikius. Padėjom gėlių ant 
abiejų senelių ir prosenelių kapų: Var
niuose, Tirkšliuose, Kaune ir Palangoje. 
Aplankėm 10,000 kryžių kalną, Birutės ir 
Naglio kalnelius. Vytautas turėjo 
pokalbius, skaitė paskaitas Vilniuje, 
Palangoje (savo pradinės mokyklos 50 m. 
sukakties proga), Kaune ir Šiauliuose.

Nuvažiavę į Trakų pilį, netikėtai 
pamatėme Marionio spektaklį “Kęstučio 
mirtis”. Buvo labai įspūdinga — spektaklis 
prasidėjo lauke prie ežero, antram 
veiksmui nuėjom į salę, trečiam — 
keliavom vėl į lauką, o ketvirtą — matėm 
pilies kieme.

Lietuvos Muziejų direktorius Romualdas 
Budrys asmeniškai nuvedė mus į po 
Vilniaus katedra daromus kasinėjimus, 
parodė surastus Didžiųjų kunigaikščių 
kriptus, nuo karaliaus Mindaugo išlikusias 
grindis; pusbrolių Vytauto ir Jogailos 
laikais statytas sienas ir grindis. Labai 
įspūdinga.

Lankėme bažnyčias, senas kapines, 
restauruotų dvarų rūmus, bei paprastas 
sodybas. Aplankėme Gintaro muziejų 
Palangoje; Akvarijumą - Smiltynėje; Meno

VEIKIA 
SEATTLE LIETUVIAI

Lapkričio m. 23 d. 1988 m. Seattle 
lietuviai turėjo progos ne tik pamatyti 
puikų mūsų lietuvių krepšininkų (kad ir iš 
ok. Lietuvos, kad ir pamaišytą rusais) 
žaidimą, bet ir su jais pabendrauti po 
rungtynių.

Žaidė Vašingtono universiteto komanda 
prieš Sovietų Tarybos rinktinę: A. Volkov, 
Tiit Sookk (estas), S. Tarakanov, Šarūnas 
Marčiulionis, Igor Miglinieks (latvis), V. 
Tikonenko, Rimas Kurtinaitis, Arvidas 
Sabonis, Gridars Vėtra (latvis), 
Valdemaras Komičius, D. Minaev, V. 
Goborov.

Į žaidynes nuvyko arti 70 lietuvių su 
trispalvėmis. Žaidynių metu saviškiams 
padėjo šūkiais “Valio Šarūnai”, “bravo 
Rimai”, (Sabonis negalėjo žaisti). 
Pasibaigus rungtynėms, (maždaug 10 vai. 
vakaro) apie 50 lietuvių susibūrė ir 
pasikvietė lietuvius krepšininkus 
lietuviškoms, nuoširdžioms vaišėms, su 
kugeliu ir kitais priedais... netrūko nei 
dainų. Šiam susibūrimui savo namus 
užleido vaišingi Ina Bertulytė-Bray ir jos 
vyras.

Lietuvių Bendruomenė surengė 
fotografijos meno parodą.

Algimanto Kezio, garsaus foto- 
menininko darbų paroda, surišta su jo nau
jai išėjusios knygos “Cityscapes”, vyko 
Portland universiteto patalpose, nuo 
gruodžio 1 iki 31 d. Parodos metu autorius 
mielai autografavo savo knygas.

Muziejų; Laikrodžių muziejų, bei Pamin
klų Parką Klaipėdoje; Pranciškonų vienuo
lyno muziejų ir Tiškevičiaus dvarą 
Kretingoje. Keistenybių, arba Absurdo 
Muziejų ir Akmenų Parką bei Muziejų 
Mosėdyje; Literatūros Muziejų Naisiuose 
(prie Šiaulių)^; Išdirbinių Parodą ir Gam
tos Muziejų Šiauliuose, Maironio Namus 
ir Muziejų, Medicinos ir Farmacijos 
Muziejų, Čiurlionio Galeriją, Žmuidzina
vičiaus Muziejų, Velnių parodą, naujai 
pastatytą Žilinsko Meno Muziejų, Pažais
lio Vienuolyno Muziejų Kaune; Lietuvos 
Kultūros ir Etnografijos Muziejų, Religi
jos ir Ateizmo Muziejų; Meno Muziejų 
Vilniaus Katedroje; Centrinį Dailės 
Muziejų ir Verkių dvarą (netoli Vilniaus). 
Nustebome, kiek daug išliko meniško tur
to suvežto į Lietuvos muziejus. v

Vanda Šliūpienė
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OK. LIETUVOJE 
ATKURIAMA SKAUTUA!

Šiemet Lietuvos Skautų Sąjungai yra 
ypatingi metai! 70-ties metų įsikūrimo 
jubiliejus ir Sąjungos atgaivinimas ok. 
Lietuvoje!

Pagal “Gimtąjį Kraštą” {1988gruodžio 
48 no.), yra įsisteigęs Lietuvos Skautų 
Sąjungos atkūrimo štabas, kuris atliks 
organizacinį ir informacinį darbą iki LSS 
steigiamojo suvažiavimo.

Visi gerai žinome, kad ypatingai 
skautiškos, literatūros ok. Lietuvoje beveik 
nėra; vienas patriotas, per visus karus ir 
okupacijas išsaugojo skautų vėliavą; vienas 
kitas išslėpė šiek tiek skautiškos literatūros, 
bet jiems vis vien dar labai labai reikia 
visko. Čia jau mūsų, laisvėje gyvenančių, 
pareiga aprūpinti atgimstančius!

Skautišką literatūrą siųsti: Vilnius, S. 
Daukanto g. 5, Respublikiniai profsą
jungų kultūros rūmai, 115 kab.

Puiki proga įgyvendinti “Dievui, 
Tėvynei ir artimui”!

Būtų, žinoma, dar geriau, jei patyrę 
skautų vadovai nuvažiuotų įok. Lietuvą ir 
padėtų, bent vienas iš jų! Skautė

Edita Nazaraitė ir Alė Rūta po Literatūros
vakaro programos išpildymo.

Poetas Bernardas Brazdžionis deklamuo
ja savo poezija.

Tomas Danisevičius 1988 gruodžio 
25 d., Rygoje, pašauktas į privalomą 
karinę tarnybą atsisakė priimti priesaiką. 
Už tai jam gręsia tardymai, kalėjimas, kaip 
ir visiems kitiems lietuviams buvo, nebent 
“perestroika” — tikras dalykas.

Žinia gauta telefonu iš ok. Lietuvos.

23-as Literatūros Vakaras
Los Angeles Lietuvių Fronto Bičiuliai tęsia gražią tradiciją, kiekvienais metais, advento 

metu, surengdami Literatūros vakarus.
Šiais metais surengė gruodžio 3 d., Šv. Kazimiero parapijos salėje, dalyvaujant viešniai 

iš Kanados poetei-dailininkei Editai Nazaraitei, Bern. Brazdžioniui, Alei Rūtai.
Viešnią, neperseniausiai iš ok. Lietuvos atvykusią, spėjusią pasižymėti lietuviškoje 

spaudoje savo įdomiais straipsniais, pristatė poetas Bern. Brazdžionis.
Programą atliko: Bern. Brazdžionis paskaitęs savo poezijos,(B. B. yra, tur būt 

vienintelis, išskyrus S. Santvarą, poetas, kuris savo kūrybą taip puikiai perduoda), E. 
Nazaraitė paskaičiusi savo kūrybos ir Alė Rūta. Skaidrėmis buvo parodyta ir antroji 
poetės pusė — jos meniški gabumai. V. S.

Kaip “išversti” Farenheitą į 
Celsijų ir atvirkščiai.

Daugumas iš mūsų rašydami į ok. 
Lietuvą giminėms ar pažįstamiems, norim 
pasigirti puikiu Kalifornijos klimatu arba 
žinoti, koks oras pas juos, turim gerokai 
pasukt galvas lygindami F su C arba 
•atvirkščiai.

“Skautų Aidas” duoda puikiausią 
formulę.

Norint versti iš Farenheito į Celsijų: iš 
F atimti 32, po to padauginti iš 5, po to 
gautą sumą padalinti iš 9. Pvz.: 140 F atimt 
32, lygu 108, padaugint iš 5 bus 540, šią. 
sumą padalyt iš 9 bus 60.

Iš C į F. Celsijaus laipsnius padaugint 
iš 9, padalint iš 5 po to pridėt 32. Pvz. 50 
C padaugint iš 9, bus 450, padalint iš 5 bus 
90, plius 32 lygu 122 F. Lengva?

LIETUVOS LAISVĖS LYGOS 
įgaliotiniai Kalifornijoje

LLL Vilniuje jos įgaliotiniui išeivijoje 
dr. Algirdui Statkevičiui pasiūlius, paskyrė 
savo atstovais Kalifornijoje, dabar 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse 
įsikūrusius tris buvusius lietuvius politinius 
kalinius: Romą Giedrą, Vladą Šakalį ir 
Simą Kudirką. LLL nariu buvo taip pat 
priimtas Amerikoje gimęs jaunas ir energ
ingas lietuvis patriotas Tadas Gintautas 
Dabšys. Lietuvos Laisvės Taryba, sveikin
dama naujuosius narius, teigiamai vertina 
jų ir visų kitų tautiečių iniciatyvas, 
kuriomis jie siekia konkrečiai prisidėti prie 
Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo.

(Eur. Lietuvis, Nr. 47)

1 ‘ Spindulio ’ ’ tradicinis
BLYNŲ BALIUS

įvyks š. m. vasario 4 d., 7 vai. vak. Šv.
Kazimiero parapijos salėje. Šių metų tema

“Užgavėnių Kaukių balius”.
Graži programa, skanūs blynai ir kiti 

skanumynai. Geras orkestras!
Paremkite “Spindulio” veiklą, pasigė

rėkite jaunimo darbu ir kartu 
pasilinksminkite. Ateikite su kaukėmis, už 
jas bus skiriamos premijos! Loterija!

Lauksime visų: didelių ir mažų, ir senų 
ir jaunų!

Stalus rezervuoja Danguolė Varnienė 
(213) 663-1366; Vilius Žalpys (818) 
359-6014.
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Lietuviai Amerikos Vakaruose 
laikraštį 1988 m. gruodžio mėn.

aukomis parėmė:
100 dol. —Kalifornijos Lietuvių 
Respublikonų Sąjungą

50 dol. —Prel. J. Kučingis
25 dol.: —M. & V. Augus, Emily Stirbys
20 dol. —Bronius ir Eglė Aras, Sofija 

Bacevičius, Laima Baltrėnas, Adomas Jocas, 
Dana Paškevičius, Al. Pečiulis, Vytautas 
Šeštokas

13 dol. —A. ir J. Jakubėnas
8 dol. —E. Balceris, V. Fledžinskas, T. 

Grikinas, E. Kalvaitis, (NH), J. Račius 
(AZ), J. Salys, A. Šimkus

5 dol. —E. Gedgaudienė, Z. Milūnas, A. 
Nelsas, S. Petokas, E. Sabalis, V. 
Stadalninkas, A. Stasas

3 dol. —D. Alseika, VI. Bakūnas, K. 
Bandzevičius, E. Blažys, E. Bretz,■ A. 
Budriūnas, P. Dainius (Canada), J. 
Gumbelevičius (OR), V. Jakubauskienė, O. 
Kanticnė, K. Kučinskas, J. Lopatauskas, O. 
Malkaūskas, A. Martin (IL), F. Masaitis, O. 
Mekišius, F. Mikuckis, A. Musteikis (NV), 
M. Naujokaitis, kun. A. Olšauskas, VI. 
Pažiūra, S. Petravičius, A. Ratkelis, J. 
Skaudys, S. Skirmantas, M. Stark, A. 
Venckūnas.
Visiems aukotojams nuoširdus, lietuviškas,

AČIŪ!
__________ Redakcija

Kalifornijos Lietuvių Golfo Klubo 
narių, metinis susirinkimas įvyks sausio 15 
d., sekmadienį, 2 v. p.p. Roberto Paškaus 
rezidencijoje, 220 San Vicente Blvd. Pen
thouse 103, Santa Monica. Bus vaišių 
stalas ir gėrimai.
RSVP skambinti R. Paskas (213) 
458-9110.

VINCENT JUODVALKIS
Certified Public Accountant

3352 Glendale Blvd. 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: (213) 667-3080

14659 Limedale St.
Panorama City, CA 91402
Tel.: (818) 894-0136

BALF’o žinios
(tęsinys iš lapkričio numerio)
A. Valiulis, J. Rukšėnienė, A. J. Jakubėnai,
A. Kupinskas, S. O. Daugėlai, B. 
Adamsonienė, P. Gasparonis, G. N. Kaunai,
B. J. Gediminai, A. K. Aušrotai, M. M. 
Barauskai, J. Baltrašūnas, V. A. 
Mikalauskai, J. Kloris, M. Newsom, B. 
Strikaitis, A. Litvinienė, S. Brazauskienė, B. 
Papšys, M. Banionis, D. Mitkienė, A. 
Mitkevičius, A. Kiškis, R. Juškaitienė, H. 
Butkus, A. M. O’Meara, J. R. Magid, L. 
Stewart, C. Vaitys, S. Nyergienė, J. Bakšys,
R. Giedraitis, V. E. Velžai, G. T. Šauliai, 
J. M. Janickai, B. Narbutas, A. A. Kudirkai. 
15 dol.: V. A. Rozenblatai, J. Ruibytė, R. 
M. Gricienė, A. E. Ambrašūnai, Vai. Kent, 
P. Pakalniškis, A. M. Kiršoniai, E. Meyer. 
Po 10 dol.: V. Trumpa, M. Sušinskienė, O. 
Mekišienė, E. A. Arbai, 1. Stcnle, G. M. 
Nelsai, M. Strupys,' P. Marčiuška, P. 
Domkus, P. J. Olšauskas, J. Varnas, J. S. 
Juškaitis, J. Č. Vilčinskas, V. Staniulis, S. 
J. Skaudžiai, P. K. Žilinskas, D. Balchas, 
V. Urbonas, A. Gustaitis, S. Dūda, A. 
Butkus, P. D. Balčiūnas, E. Staravičienė, B. 
Dūda, V. Malinauskas, A. Vidugirienė. Po 
2 dol.: R. Jarašūnas, Antanina, L. Kaupas, 
dr. Raugaitė, M. Maskeliūnienė ir 1 dol. 
Aldona.
A. a. Alfonso Budriūno atminimui, vietoj 
gėlių BALF’ui aukojo: 250 dol.: dr. M. 
Namikas. 100 dol.: A. V. Pažiūrai. 50 dol.: 
F. J. Safrončikai. 40 dol.: A. L. Kuprėnai, 
M. D. Sodeikos. 25 dol.: V. E. Vidugiriai,
S. J. Kvečai, E. L Vilkai, J. S. Skaudžiai. 
20 dol.: S. O. Daugėlos, J. G. Raibiai. 10 
dol.: M. Pužauskienė, J. Rukšėnienė. 5 dol.: 
V. Andrašūnienė.

Roofing Contractor 

JONAS BRICKUS 
Lie. No. C-39-484398 *

4655 KINGSWELL AVENUE 
SUITE 214

LOS ANGELES, CALIFORNIA 90027

(213)662-4244

Per įstaigas, kuriose dirba aukojo: Arvydas 
Vaišnys 175 dol., Augustinas Sulaitis 144 
dol., Antanas Polikaitis 52 dol., Sigita 
Tomkienė25 dol., Vytautas Vidugiris 100 
dol., Mintautas Sodeika 100 dol.

Dr. Vytauto Skuodžio šeimos įsikūrimui 
aukojo: 100 dol.: A. V. Bimbiriai, :P. 
Praniai, A. V. Pažiūrai. 60 dol.: dr. B. 
Raulinaitienė. 50 dol.: kun. dr. A. 
Olšauskas, A. Dabšys, P. Dovydaitis, S. J. 
Kvečai. 35 dol.: E. R. Kulikauskai. 30 dol.: 
J. G. Radveniai. 25 dol.: LB. Medžiukai,
A. A. Mitkevičiai, J. J. Petroniai, B. M. 
Stančikai, Č. O. Norkai, S. S. Narkai, B. 
Budriūnas, pre!. V. Bartuška, V. 
Kazlauskas, V. Šeštokas. 20 dol.: J. V. 
Paplauskai, R. Vadopalas, A. G. Siručiai, 
kun. V. Šiliauskas, P. Janulaitis, S. Dūda, 
M. Oberfield, dr. J. Skaudys, J. Mulokienė. 
10 dol.: V. Stancelis, A. Vidugirienė, M. 
Maskeliūnienė. 5 dol.: O. Orlovienė, J. 
Narkevičius, R. Barauskas.

K. Palčiausko gynybos bylai aukojo: 500 
dol.: Liet. Tautiniai Namai. 250 dol.: R. L 
Bužėnai. 200 dol.: G. Kazlauskas, A. V. 
Pažiūrai. 150 dol.: L.D.K. Birutės D-ja. 100 
dol: J. S. Sula, Liet. Skautų Židinys, J. 
Daumanto Šaulių kuopa, J. D. Mitkai, E. V. 
Radveniai, S. O. Daugėlos, M. D. Sodeikos, 
J. V. Dovydaičiai, V. Prižgintas, R. Šakienė, 
L J. Raulinaičiai, Bon Voyage garažas, dr.
B. Raulinaitienė, A. Dundzila, V. Sakalaus
kas, M. Lembertienė, E. L Vilkai, S. Z. 
Koriai, V. R. Baipšiai, A. Milienė, A. 
Dičius, V. B. Varnai, K. Grigaitis, M. E. 
Naujokaičiai. 50 dol.: M. K. Pažemėnai, M. 
J. Šimoniai, J. Kutra, A. Kontvydas, J. E. 
Kojeliai, K. Bandzevičius, J. B. Dženkaičiai, 
H. A. Milakniai, V. A. Bimbiriai,. A. 
Dabšys, L L. Oksai, S. J. Juškaičiai, E. P. 
Skirmantai, M. G. Uksai, J. S. Kvečai, L 
A. Tumai, L. Vilimienė, A. Mažeika, D. 
Basiulienė. 25 dol.: M. P. Grušai, A. B. 
Seliukai, O. P. Dovydaičiai, V. Stadalnikas, 
M. Butkienė, G. Kaunas. 20 dol.: M. M. 
Barauskas, S. A. Petokas, O. Gustas, J. S. 
Naujokaitis.

Visiems aukotojams sakome didelį AČIŪ! 
Tikimės, kad ir ateityje nepamiršite 
vargstančių.

Valdybos vardu

Vladas Pažiūra 
Pirmininkas

***************************************************** ************************************ * * * *

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS
3352 Glendale Blvd., Los Angeles, Ca 90039 

’■ Tel.: (213)661-5276

DARBO VALANDOS 
j pirmadieniais uždaryta .

. antradieniais nuo 10 vai. iki 7 vai. vakaro 
trečiadieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais 

nuo 10 vai. ryto iki 3 vai. p.p.
šeštadieniais nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.. .

Kooperatyvas duoda Įvairių rūšių paskolas palankiausiomis 
išsimokėjimo sąlygomis ir žemiausiais procentais. Nekilnojamu turtu 
garantuotos paskolos duodamos iki 300,00 dol.

CALIFORNIA CREDIT UNION 
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA

2802 Santa Monica Blvd. 
Santa Monica, California 90404 

Tel.; (213) 828-7095

**************************************************
MARCELLA AUGUS '

President
CROWN ESCROW CORPORATION

2839 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90026 
Tel.: (213) 413-3370
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LIETUVIAI PROFESIONALAI - PREKYBININKAI General Contractors,

Advokatai

JACK ALEX 
NIDA BRINKIS
Attorneys at Law

Law Offices of

ALEX & BRINKIS
1500 W. Covina Pkway, Suite 103 

West Covina, CA 91790 
Tel.: (818) 337-0777 or

(818) 962-6644

RICHARD ADAM LYGUTIS
Attorney at Law

Dantistai

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.
Member American Dental Society

10900 Warner Ave., Suite 116 
Fountain Valley, CA 92708

(Corner Warner & Euclid) 
Tel.: 1 (714) 968-5525

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (Latvių kilmės)

2901 Wilshire Boulevard
Santa Monica, CA 90403 

Phone 828-46I3 by Appointment

ROMAS ŽEMAITAITIS
Home Improvements

Electrical ■ Heating - Plumbing
2227 Meadow Valley Terr.

Los Angeles, CA 90039 
Phone: (213) 664-1661

KOSTAS MAKAUSKAS

Plumbing —- Electrical — Carpentry 
Cement Work — Construction — 

Remodeling — Repairs 
EXPERIENCED

3823 Evans St., L. A. Ca. 90027 
Tel.: (213) 669-0316

Nuosavybių pardavėjai
483 Francisco St. Suite B.
San Francisco, CA 94133

Tel.: (415) 781-9048 24 Hour Phone

MARGIS MATULIONIS
Attorney at Law

412 W. Broadway Ave., Ste. 204 
Glendale, CA 91204 
Tel.: (818) 243-6223

VIOLETA SUTKUS
Attorney at Law

7060 Hollywood Blvd., Suite 616 
Los Angeles CA 90028-6404 

Tel.: (213) 871-8999

Apdrauda

M&R AMERICANA 
Insurance Service, Inc. 
A. “Mark” MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance
2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90029 

453-1735 828-7525

Antanas F. Skirius
Apdraudos Agentas

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90029 

Tel.: (213)664-2910

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S. 
DANUTĖ GIEDRAITIS, D.M.D. 

ALMA VILKAS-STOČKIENĖ, D.D.S.
Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: 660-1205

Escrow Kompanijos

MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW 
CORPORATION

2839 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90026 

tel.: (213) 413-3370

Gydytojai

WILLIAM J. GRASKA, M.D., 
F.A.A.F.P. 

Temple Medical Group, Inc.

1100 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90012 
Tel.: 250-3716

JONAS KREGŽDĖ, M.D.
Internal Medicine including Cardiology

1760 Termino Ave., #207
Long Beach, CA 90804 

Telefonas: (213) 498-6676

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

' - - r ■ . •/ I . ■

ROQUE & MARK CO.

2802 Santa Monica Boulevard
Santa Monica, CA 90404 ■ ,

Phone: 828-7525 Res.: 395-0410

DENNIS PETRAS
Broker Associate

c/o Whitehouse Property
23067 Ventura Blvd.

Woodland Hills, CA 91367 
Tel.: (818) 999-3100

Res. phone (818) 883-2877

CENTURY 21
RANA LINKA & CO.
23241 Ventura Boulevard
Woodland Hills, CA 91364

Business (818) 883-1723 
Residence (818) 704-0103

SERVICE WITH INTEGRITY 
RASA BANYS 

Million Dollar Producer

Each Office is Independently Owned and Operated

ELENA SIROZIER
Broker-Associate 

Residential and Apartrhent Sales 
c/o Mike Glickman Realty 

14921 Ventura Blvd., 
Sherman Oaks, CA 91403 

Tel:. (818) 905-7355 
Home (818) 905-6488
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PARENGIMŲ
KALENDORIUS

1989 m.
Sausio mėn.

8 d., sekmadienį, 12:30 p.p., parapi
jos salėje, Liet. Tautinės Sąjungos šventė.

21 d., šeštadienį, 7 v.v., ir 22 d., 
sekmadienį, 1 vai. p.p., Šv. Kazimiero 
parapijos salėje L. A. Dramos Sambūris 
stato premijuotą dramą Krikšto vanduo.

28 - 29 d.d., Šv. Kazimiero parapijos 
salėje Politinių Studijų savaitgalis. Ruošia 
Lietuvos Fronto Bičiuliai.

Skautų Akademikų numatytas sausio 15 
d. ruošti Humoro ir poezijos vakaras 
neįvyks.

-TRUMPAI-

Salomėjai Skaudienei, prieš pat Kalėdas 
padaryta širdies operacija, įdėta net 5 
“nauji vamzdeliai’’ (panaudotos venos iš 
jos kojos) kraujo apytakai pagerinti.

Ligonė gerai jaučiasi prižiūrima vyro dr. 
Juozo, dukros Jūros Jodelienės ir, karts 
nuo karto, vaikaitės dr. Rimos Jodelytės.

Nepamiršta mielos Salomėjos draugai, 
aplankydami sveikstančią.

Alfonsas ir Josefina Jakubėnai ilgamečiai 
Los Angeles gyventojai, “Lietuvių 
Dienų’’ ir “L.A.V.” skaitytojai, pardavę 
savo nuosavybę, išsikėlė į Sun City, AZ, 
kur jau turi nusipirkę namus.

Mieliems mūsų prenumeratoriams 
linkime laimingai įsikurti.

Agota Marčiulionytė ir Bronius Dūdos, 
abu losangeliškiams lietuviams gerai 
pažįstami ilgamečiai veikėjai, šiemet 
atšventė savo darnių ir laimingų vedybų 
50-metį. Tai tikrai puiki lietuviška šeima, 
išauginusi 4 sūnus, kurie sekdami tėvų 
pėdomis veiklūs mūsų kolonijoje, ne tik 
patys puikiai kalba lietuviškai, bet vedę 
lietuvaites, išmokė ir savo vaikus tos senos 
kalbos.

Linkime “jauniesiems“ A. ir B. 
Dūdoms laimės, sveikatos ir toliau nepail
stant auginti vaikaičius, dirbti lietuviškoj 
dirvoj (nebūtinai tik “Dirvoj“)

Dar vienas lietuvis 
filmų pasaulyje

Los Angeles lietuvių kolonijoje Razučių 
pavardė surišta su jaunimo veikla, 
išvardinti kas ką dirbo — nereikia, visi 
žinom.

Pagarsėjo ši pavardė ir svetimtaučių 
tarpe. Los Angeles Times gruodžio 13 d. 
įdėjo žinutę, kad Al Razutis (mes jį žinom, 
kaip Aloyzą arba Aliuką) laimėjo Los 
Angeles filmų kritikų už aukščiausį 
atsiekimą, ne studijose gamintoje eksperi
mentinėje filmoje “Amerika“ (Best 
achievement for an independent/ex
perimental movie). Paties A. Razučio 
parašyta ir pagaminta filmą buvo rodoma 
JAV-bėse, Europoje ir Kanadoje, kritikai 
ją gerai įvertino, ką įrodo duotoji premi
ja. Žymenio-premijos įteikimas bus sausio 
mėn, 24 d. Hollywoode.

A. Razutis gimė 1946 m. Bamberge, 
Vokietijoje. 1949 m. tėvai, Antanas ir Ona 
Razučiai, atvyko į Los Angeles, kur nuo 
to laiko ir gyveno. Kadangi dar tuo laiku 
neturėjom savo pradžios mokyklos, Aliu
kas lankė Ivanhoe pradinę mokyklą, po to 
baigė Thomas Star King progimnaziją ir 
John Marshall gimnaziją.

Gavęs krepšinio stipendiją studijavo San 
Diego, Cal Western u-tete chemiją, baig
damas fakultetą Cum Laudae. Besiruoš
damas master laipsniui studijavo UC 
Davis. Apsišarvavęs diplomais ir laipsniu

Aleksam]
Lapkričio \ 

Aleksandras' 

ALp(LKA)1763
1989, Nr.l

pasišventimą tautai, paramą pavergtie
siems lietuviams, sielojimasi ok. Lietuvos 
reikalais, kažkaip priėmėm, kaip savaime 
suprantamą reikalą, juk... “išėjęs į pensiją, 
ką gi daugiau bedarys...“

A. Dabšys ir nebūdamas pensijoj, dir
bo įvairiuose komitetuose, valdybose, 
globojo sergančius... Buvo vienas iš 
pirmųjų ištiesiantis pagalbos-ranką reikalui 
esant. Ypatingai sielojosi ok. Lietuvos ir 
Suvalkų Trikampio lietuvių reikalais.

Kitais besirūpindamas nepamiršo ir savo 
šeimos, buvo lietuviškumo diegėjas ne vien 
tik savo sūnui Rimui, bet ir trims vaikai
čiams, ypač Gintautui Tadui.

Velionis A. Dabšys gimė 1905 m. lap
kričio 5 d. Beržynų kaime, Pakruojo vlsč., 
Šiaulių apskr. Gimnazijos 4 klases baigė 
Linkuvoje, po to Kaune mokslą tęsė suau
gusių gimnazijoje, vėliau įstojo į VD 
universitetą, teisių fakultetą, kurį baigęs 
1933 m. gavo diplomą ir tais pačiais metais 
buvo paskirtas Marijampolės teismo teisė
ju, vėliau kituose miestuose vertėsi 
advokatūra.

Los Angeles lietuvių kolonija pasiges A. 
Dabšio, pasiges jo veikimo, jo sauso hu
moro, kuriuo jis pasižymėjo.

dėstė Simon Frazer un-te, British Colum
bia, Kanadoje. Gyvenimui paįvairinti, 
kuriam laikui paliko Kanadą ir dėstė 
universitete Samoa salose, kur vieną labai 
audringą naktį gimė ir jo sūnus Zaibas- 
Darius...

Kaip geras krepšininkas, buvo įjungtas 
į Cal Western u-teto krepšinio komandą, 
su kuria 1967 m. žaidė ok. Lietuvoje.

Dėstydamas sausą dalyką chemiją, A. 
Razutis, turėdamas iš motinos paveldėtą 
meilę menui, laisvalaikiu mokėsi ir dirbo 
filmų srityje. Kanados valdžia pastebėjusi 
jo gabumus šioje srityje jam padėjo ne tik 
moraliai, bet ir materialiai duodama Kana
dos Meno Tarybos stipendijas (Canada Art 
Council grants). Taip šalia savo nuolatinio 
darbo, per 11 metų pagamino ir premiją 
gavusią filmą “Amerika“. Pamatęs dau
giau galimybių iškiltijilmų gamyboje A. 
Razutis, atsisakė iš profesoriaus pareigų 
1987 m. ir pasiliko prie savo mėgiamiau
sios, gal laikinai ir nepelningiausios, srities 
filmų gaminimo.

Reik tikėtis, kad ši lietuviška pavardė 
ateityje pasirodys vis dažniau ir dažniau 
filmų pasaulyje ir didžiojoje spaudoje.
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